## Folgende Unterlagen sind dem AU-Antrag beizufügen:

- Nachweis über die Eintragung in die Handwerksrolle bei der Handwerkskammer (Gewerbe-Anmeldung und Handwerkskarte)
- Versicherungsbestätigung für technische Fahrzeugprüfungen nach StVZO (Nachweis über Haftpflichtversicherung inklusive Abgasuntersuchungen)
- Führungszeugnis (zur Vorlage bei einer Behörde / max. 6 Monate alt) des Antragstellers
   (Bitte an die Innung des Kraftfahrzeughandwerks Region Dresden, Tiergartenstr. 94, 01219 Dresden
   adressieren lassen Rechtsgrundlage: Ziffer 2.2 AU-/ AUK-/ SP Anerkennungsrichtlinie StVZO (Anlage
   VIII c Ziffer 2.1 und Ziffer 1.1 StVZO i.V.m. § 17 SächsStrVRG und §§ 30 Abs. 5, 32 Abs. 4 BZRG)
- Nachweis über vorhandene Abgasmessgeräte\*
- Nachweis einer Fachzeitschrift (ABO-Bestätigung)
- FB 5.1-1 "Vertragliche Einbindung der Kfz-Werkstatt"

## **Verantwortliche Person bzw. Inspektor:**

- Führungszeugnis (zur Vorlage bei einer Behörde / max. 6 Monate alt)
  (Bitte an die Innung des Kraftfahrzeughandwerks Region Dresden, Tiergartenstr. 94, 01219 Dresden adressieren lassen Rechtsgrundlage: Ziffer 2.2 AU-/ AUK-/ SP Anerkennungsrichtlinie StVZO (Anlage VIII c Ziffer 2.1 und Ziffer 1.1 StVZO i.V.m. § 17 SächsStrVRG und §§ 30 Abs. 5, 32 Abs. 4 BZRG)
- Kopie vom Meisterbrief oder Meisterzeugnis
- Teilnahmebescheinigungen des letzten AU-Lehrganges
- FB 5.1-2 "Verpflichtungserklärung des Inspektors"
- FB 6.1-9 "Benennung Personal in aW"

## Fachkraft:

- Kopie vom Gesellenbrief oder Gesellenzeugnis
- Teilnahmebescheinigungen des letzten AU-Lehrganges
- FB 5.1-2a "Vertraulichkeitsvereinbarung Fachkraft"
- FB 6.1-9 "Benennung Personal in aW"

Für eventuelle Rückfragen zu diesen und anderen Themen aus dem Bereich der Abgasuntersuchung stehen wir Ihnen gern unter 0351 2539311 oder eMail: n.goebel@kfz-dresden.de zur Verfügung.